1

2023 年 2 月 24 日

各      位

会 社 名  株式会社リンコーコーポレーション

           代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  本 間    常 悌
（コード番号 9355  東証スタンダード市場）

お問合せ先   取締役常務執行役員  前 山   英 人
（TEL．  025 － 245 － 4113）

組織変更、執行役員体制及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、組織変更、執行役員体制及び役員の異動について、下記のとおり決議いたしましたので
お知らせいたします。

１．組織変更（2023 年 4 月 1 日付）
  （１）再生可能エネルギー推進部の新設（運輸本部）
     再生可能エネルギーの需要増加に対応し、新潟港の他、広く再生可能エネルギー関連商材を
    安全・迅速・確実に取扱う再生可能エネルギー推進部を新設し、情報収集及び新規顧客の開拓
    を担います。

  （２）フォワーディング事業課の新設（運輸本部 東京支社営業部）

多様化する国際物流の環境下において、顧客ニーズへの対応強化のため、東京支社営業部内に
フォワーディング事業課を新設し、安定かつ最適な物流の提供と持続的成長が可能な収益基盤を
担います。

２．執行役員体制（2023 年 4 月 1 日付）
氏 名 役  職 担    当

本間 常悌

社長執行役員 経営全般

坂牧 克記 専務執行役員

運輸本部長、東港支社長、労務問題統括

営業企画部・再生可能エネルギー推進部・東京支社営業部・

国際物流部・通関部・現業部管掌

運輸統括室・ＣＹ業務部・船舶代理店部・臨港支店・直江津支店担当

鶴巻 雅人

専務執行役員 関東地区営業統括

 2

氏 名 役 職 担    当

前山 英人 常務執行役員
人事部・内部監査室管掌

総務部・経理部担当

樋口 幹夫 常務執行役員
営業部管掌

機械営業部・環境事業部担当

廣井 敏裕 常務執行役員
東京支社長

再生可能エネルギー推進部・東京支社営業部担当

信田 拓志 常務執行役員
人材戦略統括

人事部・内部監査室担当

鷲尾 峰之 常務執行役員
運輸副本部長

営業企画部・国際物流部・通関部担当

須田 裕之 執 行 役 員 現業部長

鍋嶋 芳樹 執 行 役 員 営業部長

※鶴巻雅人氏は、2023 年 5 月 23 日をもって専務執行役員を退任し、リンコー運輸株式会社 代表取締

役社長に就任予定です。
※下線部は新設の部署です。その他は変更ございません。

３．当社執行役員の異動（2023 年 5 月 23 日付）
   退任執行役員
     鶴巻 雅人（現 専務執行役員）

４．グループ会社代表取締役の異動（2023 年 5 月 23 日付）
     リンコー運輸株式会社
       代表取締役社長 鶴巻 雅人（現 当社専務執行役員）
       ※現 代表取締役社長 諸橋 寧 氏は退任。

以 上